

Przedszkole Samorządowe w Deszcznie



KWARTALNIK DLA RODZICÓW „BEZPIECZNE PRZEDSZKOLE”



Nr 2/2015

W tym numerze:

NASZE DZIAŁANIA (KWIECIEŃ– CZERWIEC)

KWIECIEŃ

• *Królik w przedszkolu* 03.04.2015

Przed świętami dzieci we wszystkich grupach rozmawiały o zwyczajach i tradycjach, poznawały wielkanocne symbole a także śpiewały piosenkę "Zając malowany". I właśnie wtedy odwiedził nas ulubieniec Nikodema - królik. Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem obserwowały niezwykłego gościa, karmiły go kapustą i marchewką, głaskiły i zastanawiały się, jakie prezenty dostaną od jego kuzyna - Wielkanocnego Zajaca.



• *Dzień Ziemi* 22.04.2015

Dzieci mogą być i powinny być pełnowartościowymi partnerami dorosłych w walce o ochronę środowiska. Należy dać im tylko szansę, a wyrosnie z nich pokolenie, które umiejętnie będzie korzystało z darów Ziemi i rozwijającej się cywilizacji.

22 kwietnia obchodziliśmy w naszym przedszkolu „Dzień Ziemi”. Tego dnia dzieci poprzez zabawy utrwaliły znaczenie słowa ekologia, recykling, zasady segregacji śmieci oraz prawidłowego zachowania w środowisku przyrodniczym. Każda grupa ze zgromadzonych kartonów, pustych opakowań po różnych produktach stworzyła „Śmieciowego stworka”. Dzieci wspólnie z rodzicami

Nr 2/2015

przygotowały chorągiewkę z ekologicznym hasłem, które dumnie reprezentowały podczas ekologicznego spaceru.

Tego dnia dzieci przynosiły również puszkę, ponieważ nasze Przedszkole wspiera akcję „Puszka dla Maluszka” organizowanej przez poznańską Fundację Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. Fundacja organizuje m.in. wysyłanie do pracy na misjach polskich lekarzy i pielęgniarek oraz wysyłkę leków, środków opatrunkowych i sprzętu medycznego. Więcej o działalności Fundacji „Redemptoris Missio” na stronie www.medicus.ump.edu.pl. Każdy zebrany kilogram puszek to kolejne pieniądze na ratowanie afrykańskich dzieci. Prosimy o włączenie się do naszej akcji.



Wizyta gr. III i IV w Filharmonii Gorzowskiej

30.04.2015

30 kwietnia nasze starszaki, Pszczółki i Biedronki wybrały się na wycieczkę autokarową do Gorzowa. Jej celem była wizyta w Filharmonii Gorzowskiej i wysłuchanie koncertu z cyklu Akademia Muzyki. Wysłuchaliśmy koncertu pt. "Uwaga Geniusz! Piotr Czajkowski. Na bezkresach wyobraźni", w wykonaniu Artystów Filharmonii Gorzowskiej. Grali oni na instrumentach: wiolonczeli, altówce, skrzypcach, flecie poprzecznym oraz kłarnecie. Jako że Piotr Czajkowski zasłynął jako twórca baletów, mieliśmy również okazję podziwiać taniec uczniów Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Poznaniu - wśród nich wypatrzyliśmy absolwentkę naszego przedszkola, Jagodę Słomińską.

Jako że nasze przedszkolne grupy są dość liczne, do filharmonii pojechaliśmy autokarem oraz busem, tak aby każdy przedszkolak dotarł bezpiecznie do celu podróży. Jesteśmy Bezpiecznym Przedszkolem!

Nr 2/2015

MAJ

- *Wizyta Pszczółek i Biedronek w siedzibie PSP w Gorzowie*

04.05.2015



04 maja 2015 roku z okazji Dnia Strażaków grupa Pszczółek i Biedronek wybrała się na wycieczkę do **Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 1 PSP w Gorzowie Wlkp.**

Strażacy opowiedzieli dzieciom o swojej pracy, zapoznali ze sprzętem używanym w akcjach ratowniczych. Każde chętne dziecko mogło przymierzyć hełm strażacki, czy usiąść w wozie strażackim. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem i podziwem oglądały nowoczesny sprzęt gaśniczo-ratunkowy, a także jego zastosowanie w codziennej pracy. Widziały, jak strażacy szybko zjeżdżają po rurze i szykują się do akcji, podziwiałały wspinaczkę po drabinie po „ćwiczebnej ścianie budynku”.

Przedszkolaki zostały bardzo mile i serdecznie przyjęte przez pracowników Straży, którzy z zaangażowaniem i przyjaznym uśmiechem udostępniali dzieciom swoją wiedzę oraz „tajemnicze” pomieszczenia znajdujące się w remizie.

Wizyta w Straży dostarczyła dzieciom ogromnej wiedzy praktycznej dotyczącej trudnej i odpowiedzialnej pracy strażaków. Po wizycie w straży dzieci przyznały zgodnie, że ten zawód bardzo się im podoba. Kto wie może któryś z naszych podopiecznych zostanie strażakiem?

*Motylki i Żabki u strażaków*

04.05.2015

4 maja nasze Motylki i Żabki były na wycieczce w OSP w Deszcznie. Naszym dzielnym strażakom złożyły życzenia i wręczyły laurki z okazji ich święta.

Nr 2/2015

- *Wycieczką na pole golfowe i do sklepu zoologicznego gr. II*

07.05.2015

07.05.2015 Grupa „Żabek” wybrała się na pole golfowe w Gorzowie Wielkopolskim. Przedszkolaki miały możliwość zapoznać się

z infrastrukturą pola golfowego oraz zasadami gry. Po krótkim wstępie mali golfiści przeszli indywidualne szkolenie. Na specjalnie przygotowanych matach, każdy miał możliwość ćwiczyć swoją celność. Dzieci szybko przekonały się, iż utrzymanie prawidłowej postawy i odpowiedniego chwytu wcale nie jest takie proste. Przedszkolaki dzielnie jednak ćwiczyły wybijanie piłek golfowych, a pod okiem dwóch instruktorek poprawiały technikę uderzeń. Dodatkową atrakcją okazało się samo zbieranie piłeczek do swoich koszyczków, co niejednokrotnie kończyło się prawdziwą rywalizacją☺. Dzięki pięknej pogodzie, która towarzyszyła nam w tym dniu nauka gry w golfa była czystą przyjemnością, a zarazem okazją do zdobywania nowych doświadczeń.



Wracając z pola golfowego grupa „Żabek” odwiedziła jeden z Gorzowskich sklepów zoologicznych „Zoo Sun Python”. Za zgodą bardzo uprzejmych pracowników dzieci mogły podziwiać, a nawet dotykać egzotyczne okazy zwierząt. Ogromne wrażenie zrobił na przedszkolakach: pyton, kameleon oraz agawy. Legwan Bolek, którego dzieci również miały okazję obejrzeć z bliską, wywołał niemałe emocje. Pracownik sklepu pozwolił nam obejrzeć skórę pytona, która zawinięta na rolce robiła ogromne wrażenie. „Żabki” wzbudziły sympatię sprzedawcy, który chciał zaprezentować grupie jeszcze inne zwierzątki, jednak nasz czas dobiegał końca. Na zakończenie dostaliśmy naszą własną skórę węża, choć odrobinę mniejszą niż tą, którą oglądaliśmy☺). No cóż, Za nami wspaniałe doświadczenie a przed nami już kolejne-wyjazd do Świerkocina gdzie przedszkolaki będą miały możliwość zobaczyć więcej ciekawych zwierząt.

Nr 2/2015



Zajęcia sportowe z nauczycielem wychowania fizycznego - gr. III i IV

08.05.2015

W piątek 8 maja nasze przedszkole odwiedził Pan Krzysztof Koper, nauczyciel wychowania fizycznego z Zespołu Szkół w Deszcznie.

Pan Krzysztof przeprowadził zajęcia sportowe na świeżym powietrzu, w których udział wzięły nasze "starszaki", Pszczółki i Biedronki.

Były zabawy w kole, ćwiczące szybkość, wyścigi rzędów z woreczkami, hula-hop i piłkami, a na koniec trenowanie strzelania goli do bramki.

- Wyjazd do Świerkocina*

11.05.2015

11.05.2015 Dzieci z grupy I oraz II (Motylki i Żabki) odwiedziły Zoo Safari w Świerkocinie. Z okien autokaru obserwowały egzotyczne zwierzęta w poszczególnych



sektorach: Ameryka Południowa, Sawanna Afrykańska, Azja oraz Step Mongolii. W drugiej części wycieczki przedszkolaki podziwiały mieszkańców zoo na małych wybiegach oraz w ich klatkach. Duże wrażenie na dzieciach zrobiły lwy, psy dingo, strusie, małpki, surykatki oraz przechadzający się wśród zwiedzających, okazały i pięknie ubarwiony paw. W chwili wolnej od zwiedzania dzieci barwiły się na placu zabaw oraz jeździły na karuzelach. Na zakończenie wycieczki dzieci karmiły kózki, co ogromnie im się podobało. Do przedszkola wróciły zmęczone, ale zadowolone i pełne wrażeń.

Nr 2/2015

- *Obchody II Ogólnopolskich Dni Bezpiecznego Przedszkola*

W dniach 11.05. - 15.05.2015r. w ramach Obchodów Ogólnopolskich Dni Bezpiecznego Przedszkola oraz realizowanego przez przedszkole autorskiego programu innowacyjnego „Bezpieczne Przedszkole” przystąpiliśmy do akcji i organizacji Dni Bezpiecznego Przedszkola w naszej placówce. Harmonogram zadań do realizacji przewidywał:

I dzień 11 maja (poniedziałek)

- Przeprowadzenie porannej akcji z funkcjonariuszami Policji „Jestem bezpieczny – jeżdżę w foteliku”- nagrodzenie rodziców specjalną naklejką Bezpiecznego Przedszkola.

- Spotkanie z policjantami ruchu drogowego i prewencji.

- Spotkanie z ratownikiem medycznym pod hasłem „Uczę się ratować innych” (gr. III, IV)

II dzień 12 maja (wtorek)

- Prowadzenie zajęć z dziećmi w grupach związanych z zachowaniem bezpieczeństwa w różnych sytuacjach;

- Seans filmowy - projekcja bajek i filmów edukacyjnych o tematyce bezpieczeństwa.

- dla dzieci 3-, 4- letnich - „Miś Uszatek - Światła mówią”, „Bolek i Lolek- Z ogniem nie ma żartów”

- dla dzieci 5-, 6- letnich - „Przygody Woosha- Bezpieczeństwo na drodze”

III dzień 13 maja (środa)

- Spotkanie z ratownikiem medycznym pod hasłem „Uczę się ratować innych” (gr. I.II)

- Konkurs wiedzy o bezpieczeństwie „Dbam o bezpieczeństwo własne i innych” (gr. III, IV).

IV dzień 14 maja (czwartek)

- Wyjazd gr. III do apteki (zwiedzanie) i gabinetu stomatologicznego

- Odśpiewanie Hymnu Bezpiecznego Przedszkola (wszystkie grupy)

Nr 2/2015

Marsz pod hasłem: „Bezpieczna droga”- przemarsz ulicami Deszczna z transparentami o tematyce bezpieczeństwa (wszystkie grupy);

V dzień 15 maja (piątek)

Wyjazd gr. IV do apteki (zwiedzanie) i gabinetu stomatologicznego

11 maja już od 7 rano policjantka z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. sprawdzała, czy wszystkie dzieci są bezpiecznie dowożone do przedszkola (czy siedzą w fotelikach, z zapiętymi pasami), a wszystko to w ramach Dnia Bezpiecznego Przedszkolaka organizowanego przez Przedszkole.



Skontrolowano ok. 40 pojazdów – rodzice i dzieci prawidłowo wożący dzieci zostali odznaczeni naklejkami. Była to innowacyjna akcja przedszkola we współpracy z policją – „Jestem bezpieczny – jeżdżę w foteliku”, która

ma obudzić w rodzicach zmysł odpowiedzialności za zdrowie i życie małych pociech, ponieważ dobro dzieci jest najważniejsze.

Ponadto tego dnia zaraz po śniadaniu dzieci z gr. III i IV miały okazję obejrzeć policyjny radiowóz, posłuchać kogoś z policji. Na pamiątkę dzieci otrzymały zawieszki odblaskowe i zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie z funkcjonariuszką p. Marzeną K.



11 i 13 maja w ramach Dni Bezpiecznego Przedszkola zajęcia z dziećmi przeprowadziła pracownica Pogotowia Ratunkowego p. Justyna. Dzieci uczyły się udzielania Pierwszej pomocy tj. masażu serca nie tylko na misiach i lalkach. Największą atrakcją dla wszystkich uczestników

Nr 2/2015

były zajęcia praktyczne, w których każdy mógł poprobować masaż serca na fantomie. Dzieci dowiedziały się, że na 30 ucisków przypadają dwa wdechy i świetnie to zapamiętały! Wiemy już też, jak należy zabezpieczyć skaleczenie, czy bolącą rękę i jak zachować się podczas krwotoku z nosa. Była też scenka pt. „rozmowa” telefoniczna dziecka z dyspozytorem numeru alarmowego. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali „Dyplom Małego Ratownika”



W czasie spotkań przedszkolaki dowiedziały się, jak bezpiecznie zachowywać się jako pieszy w ruchu drogowym, przypomniano numery alarmowe oraz omówiono na czym polega praca ratownika medycznego i policjanta.



12 maja we wszystkich grupach odbyły się zabawy i zajęcia podczas, których dzieci zapoznawały się z zasadami ruchu drogowego, bezpieczeństwa w domu i przedszkolu. Ponadto dzieci oglądały bajki edukacyjne o tematyce bezpieczeństwa.

13 maja przeprowadzona została kolejna tym razem popołudniowa akcja z funkcjonariuszami Policji „Jestem bezpieczny – jeżdżę w foteliku”- nagrodzenie rodziców specjalną naklejką Bezpiecznego Przedszkola



Po śniadaniu starsze przedszkolaki zmagaly się w turnieju wiedzy o bezpieczeństwie „Dbam o bezpieczeństwo własne i innych”. Nasze dzieci wykazały się sporą wiedzą dotyczącą np. bezpiecznego poruszania po drogach, znajomością numerów

Nr 2/2015

alarmowych, zachowania się w różnych niebezpiecznych sytuacjach (spotkanie z obcą osobą). Wszyscy uczestnicy przećwiczyli bezpieczną pozycję "żółwik", którą należy przybrać, gdy zaatakuje agresywny pies. Wyniki rywalizacji obu drużyn wskazały na remis, dlatego wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe odznaki/naklejki „Jestem bezpieczny na drodze”.

14 maja ostatnia poranna akcja z funkcjonariuszami Policji „Jestem bezpieczny – jeżdżę w foteliku”- nagrodzenie rodziców i dzieci specjalną naklejką Bezpiecznego Przedszkola. Dzieci dla utrwalenia wiadomości dotyczących poruszania się po drodze oraz zasad bezpiecznego przewożenia dziecka w samochodzie otrzymały od pani Policjantki na pamiątkę maskotkę-Pancerniką



14 i 15 maja wzbogacając wiedzę o zdrowiu dzieci z grup starszych poznały pracę farmaceuty, zwiedziły aptekę poznając różne „tajemnicze pomieszczenia apteczne. Na pamiątkę dzieci dostały drobne upominki od pani Karoliny M.

Następnie dzieci udały się do poradni stomatologicznej, gdzie poznały pracę stomatologa, narzędzia i akcesoria potrzebne mu do pracy, dowiedziały się jak prawidłowo czyścić ząbkę i poddały się przeglądowi stanu ząbków. Za odwagę mogły wybrać sobie naklejkę.



14 maja o godz. 12.00 wszystkie grupy wyruszyły spod przedszkola



Nr 2/2015

przedszkolaki ubrane w kamizelki lub chustki odblaskowe i wyposażone we wcześniej przygotowane transparenty, na których były wypisane hasła: „Gdy światło jest zielone idź na drugą stronę”, „Odblaski nosimy i wszystkim to radzimy”). Dzieci maszerując śpiewały piosenki dotyczące tematyki bezpieczeństwa („Hymn bezpiecznych przedszkoli”, „Kolorowe światła” oraz wykrzykiwały w marszu przygotowane wierszyki o bezpieczeństwie (by bezpiecznym być, by bezpiecznym być trzeba po chodniku iść, trzeba po chodniku iść; by bezpiecznym być, by bezpiecznym być, kamizelkę ubierz dziś, kamizelkę ubierz dziś). Po dotarciu pod Urząd Gminy, gdzie przywitani nas w oknach Wójt oraz pracownicy, nasza gromada zawróciła i wyruszyła do skrzyżowania z przejściem dla pieszych bez świateł – dzieci przypominały jak należy prawidłowo przejść przez jezdnię w takim miejscu. Kolejnym miejscem docelowym był Zespół Szkół w Deszcznie, skąd udaliśmy się do przejścia ze światłami, gdzie przypominaliśmy ponownie zasady bezpiecznego poruszania się po drodze.

Wszystkie zaplanowane zadania udało się nam zrealizować.

- *Żółw i węże - wizyta Lipson Zoo*

21.05.2015

21 maja nasze przedszkole odwiedzili bardzo nietypowi goście - żółw stepowy i dwa węże zbożowe. Są oni "podopiecznymi" Pani Oli, właścicielki *Lipson Zoo*. Pani Ola przybliżyła nam życie żółwi i węży - bardzo ciekawie opowiadała o tym, czym żywią się te zwierzęta, gdzie mieszkają. Mieliśmy też okazję zaobserwować ich zachowanie, a także je pogłaskać. To była dla nas bardzo ciekawa lekcja przyrody - dziękujemy za wizytę!



CZERWIEC



*Rodzice Dzieciom - Czerwony
Kapturek na Dzień Dziecka*

01.06.2015

PORANEK TEATRALNY
„CZERWONY KAPTUREK”

Z OKAZJI DNIA DZIECKA
W WYKONANIU RODZICÓW

Znakomite przedstawienie przygotowane na podstawie bajki Charles'a Perrault'a.

Łatwowierny Kapturek zdradza przebiegłemu wilkowi drogę do domku babci. Żywy, wesoly spektakl pozbawiony przemocy, który uczy posłuszeństwa wobec rodziców i przestrzega

przed zbytnią ufnością wobec nieznajomych.

W dniu 1 czerwca 2015r. z okazji Dnia Dziecka rodzice dzieci z Przedszkola Samorządowego w Deszcznie wraz z paniami przygotowali dla dzieci niespodziankę. Tą niespodzianką było wyjątkowe przedstawienie teatralne pt. „Czerwony Kapturek”. Wyjątkowe, ponieważ w role aktorów wcieliłi się rodzice. Główną pomysłodawczynią całego przedsięwzięcia była pani Małgorzata Kowal-Paziewska – wychowawczyni grupy Pszczółek. Zaskoczenie przedszkolaków było ogromne, gdy wśród postaci rozpoznali mamę lub tatę. Rodzice dali z siebie wszystko, pomimo iż dla niektórych (choć nie dla wszystkich) był to debiut w ich wykonaniu. Sztuka odniosła wielki sukces. Widownia reagowała bardzo żywiołowo. Wszyscy na przemian kłaskali i śmiali się, a nawet ronili łzy.

„Aktorzy” spisali się na medal!

Nr 2/2015

Pani Dyrektor Małgorzata Mikucką pogratulowała rodzicom wspaniałego występu, zdolności artystycznych. Wszyscy wykazali się ogromnym talentem aktorskim, a radość i okłaski od dzieci były największą nagrodą dla występujących rodziców. Było to wspaniałe przeżycie nie tylko dla maluchów, ale także dla samych aktorów.

W poszczególne role wcielił się:

*Katarzyna Balana- Czerwony Kapturek,
Mateusz Puchalski - wilk,
Dobrochna Puchalska - mama Czerwonego Kapturka,
Grzegorz Szarek- Tata Czerwonego Kapturka
Emilia Wawrzyniak - babcia Czerwonego Kapturka,
Tomasz Jackowski - gajowy,
Małgorzata Kowal-Paziewska – Narrator
Paulina Giecwicz - Melodia i śpiew*

- *Wycieczką gr. III do WORD*

02.06.2015

2 czerwca (wtorek) Pszczółki wzięły udział w organizowanym przedsięwzięciu popularyzującym edukację dla bezpieczeństwa ruchu drogowego pod

nazwą „Bezpieczne wakacje” na terenie WORD w Gorzowie Wlkp.



Spotkanie miało charakter edukacyjno-rozrywkowy. Na placu manewrowym Ośrodka przygotowano szereg konkurencji umysłowo - sprawnościowych pogłębiających wiedzę z zakresu przepisów ruchu drogowego i bezpieczeństwa na drodze.

Nr 2/2015

Wśród licznych atrakcji był rowerowy tor przeszkód i miasteczko ruchu drogowego, puzzle edukacyjne i gry umysłowe. Był też czas na chwilę odpoczynku – zjedzenie babeczki, ugaszenie pragnienia.

Mimo, iż scenariusz imprezy uwzględniał umiejętności i wiedzę dzieci z grupy wiekowej 6-13 lat, to nasze Przedszkolaki chętnie i dzielnie wykonywały poszczególne zadania. Wszyscy ‘mali’ uczestnicy otrzymali liczne upominki i drobne nagrody. W losowaniu nagród za wrzucone kupony szczęście dopisało „naszemu” Małsiowi B., który wygrał puzzle. Wracaliśmy troszkę zmęczeni ale z drobnymi nagrodami i dobrymi humorami.



- Wizyta gr. II, III i IV w zagrodzie owiec

03.06.2015

3 czerwca nasze Żabki, Pszczółki i Biedronki wybrały się na spacer do gospodarstwa Rodziców Mai z grupy Pszczółek. Celem wizyty było "podejrzenie" hodowanych tam owieczek. Dzieci miały okazję poobserwować owce w ich "miejscu zamieszkania" - w zagrodzie. Jedna z najmłodszych owieczek została wypuszczona przez właściciela, dzięki czemu nasze przedszkolaki mogły ją nakarmić, pogłaskać i przytulić.



- Wycieczką gr. III i IV do KWP i na stadion żużlowy

Nr 2/2015

10.06.2015

Dni Otwarte w Komendzie Wojewódzkiej Policji

Wyjazd do KW P miał na celu przybliżenie naszym przedszkolakom tajników pracy policji. Dzieci miały możliwość nie tylko porozmawiania z policjantami, ale także poznać sprzęt wykorzystywany przez nich w codziennej służbie. Każdy miał okazję wejść do radiowozu, pobrać swój odcisk palca, pogłaskać psa policyjnego (okazało się, że każdy chciałby mieć takiego czworonożnego przyjaciela). Przedszkolaki na spotkaniu w Komendzie dowiedziały się na czym polega praca oficera dyżurnego i jak komunikuje się z policjantami pełniącymi służbę. Na zakończenie spotkania dzieci odwiedził policyjny tygrysek L.U.P.O, któremu dzieci zaśpiewały nasz „Hymn bezpiecznego przedszkola”.

**Mali Fani Żużla**

Nie, od dziś wiem, że wśród dzieci z naszego przedszkola, znajdują się kibice KS Stal Gorzów. Dlatego też postanowiliśmy wybrać się z grupą „Pszczółek” i „Biedronek” na wycieczkę na Stadion Żużlowy im. Edwarda

Jancarza. Tego dnia na twarzach małych kibiców można było zauważyć szeroki uśmiech, a w oku błysk.

Dzieci podziwiałały puchary i medale zdobyte przez naszą drużynę. Miały możliwość obejrzenia z bliską motor żużlowego, park maszyn. Jednak największą radość sprawiło im wejście na tor żużlowy. Zrobiliśmy sobie tam małe wycieczki, choć trzeba przyznać, że przebiegnięcie całego toru – to nie lada wyczyn.

Zwycięzcami naszego biegu była Laura O. i Krystian P. – gratulujemy wszystkim naszym małym „żużlowcom”.



- **Dogoterapia**

Nr 2/2015

11.06.2015

Zajęcia sportowo-rekreacyjne z udziałem wyszkolonych psów (dogoterapia) prowadzone przez wykwalifikowanego specjalistę

11 czerwca odwiedziła nas Pani Jola Szarek-Rój razem ze swoimi psami - Choco i Foxi z Czeko-Laki Team. z zajęć dogoterapii. Pani Jola dzięki obecności psów mogła pokazać nam, jak prawidłowo zachowywać się w obecności psa, jak dawać mu jedzenie, co psy lubią, a czego należy unikać. Dzieci mogły przećwiczyć pozycję żółwia czyli pozycję jaką należy przyjąć podczas spotkania z obcym zwierzęciem. Co więcej możliwość pogłaskania psa oraz zabawy z nimi wyzwoliło w dzieciach emocje radości i szczęścia. Przedszkolaki bardzo przeżywały spotkanie z czworonogami i z pasją o nim opowiadały.

**Wycieczka gr. III i IV do leśniczówki Gościnowo**

15.06.2015

W poniedziałkowy poranek wybraliśmy się na wycieczkę do leśniczówki Gościnowo w Dobrojewie. Gdzie otwarto Izbę Edukacji Leśnej. Izba mieści się w starej, murowanej stajni i znajduje się w niej muzeum z niezwykle ciekawymi eksponatami z historii leśnictwa i nie tylko.

Nasze przedszkolaki zwiedziły 4 salki edukacyjne: salkę przyrodniczą, „stara kuchnię”, salkę wojskową, salkę motoryzacyjną.

Ponadto dzieci mogły zapoznać się z bogactwem zwierząt i roślin występujących na terenie Puszczy Noteckiej, dzięki atrakcyjnym zbiorom przyrodniczym w postaci gablot z owadami, zwierząt. Największym zainteresowaniem cieszyła się interaktywna tablica prezentująca odgłosy zwierząt leśnych.

Nr 2/2015

W pobliżu izby znajduje się punkt widokowy, miejsce na ognisko, gdzie mogliśmy odpocząć i upiec kiełbaski. Były również konkursy plastyczne i oczywiście drobne nagrody. Pobliski las umożliwił spacer i praktyczną naukę rozpoznawania gatunków drzew rosnących w Puszczy Noteckiej.



Wycieczka gr. I i II do Mini-Zoo w Wawrowie

16.06.2015

16.06.2015r. "Motylki" i "Żabki" odwiedziły Mini - zoo w Wawrowie. Przedszkolaki z zainteresowaniem obserwowały zwierzęta w zagrodach i w kłatkach a także karmiły

je przywiezionymi z domu warzywami, co sprawiało wszystkim wielką radość. Dzieciom spodobał się także spacer wśród kwitnących roślin i odgłosów mieszkańców Mini - zoo. Było pięknie i przyjemnie.

Fot. J. Supera

- Wizyta Claudii Trębickiej

17.06.2015

17 czerwca nasze przedszkole odwiedziła Claudia Trębicka, koszykarka KSSSE AZS PWSZ Gorzów Wlkp. i... nasza absolwentka!



Claudia spotkała się z dziećmi z grup: I, III i IV. Opowiedziała nam o swojej dyscyplinie sportowej, o tym jak wygląda mecz koszykówki, boisko i skład drużyny. Pokazała nam również statuetki i medale, a także "koszykarski" strój. Chętnie odpowiadała na pytania zadawane przez przedszkolaków, a także przypominała nam o zasadach zdrowego trybu życia - o potrzebie uprawiania sportu i zdrowego odżywiania się.

Nr 2/2015

Na koniec Claudia wręczyła naszym przedszkolakom prezenty - kosz i piłkę do koszykówki, do zabawy w sali, a także "koszykarskie" kolorowanki.

Spotkanie odbyło się w ramach realizacji programu eTwinning "Każde dziecko powie, że sport i ruch to zdrowie!".



Przedszkolna Olimpiada SPORTOWA

19.06.2015

W piątek 19 czerwca Pan Krzysztof Koper, nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół w Deszcznie, zaprosił wszystkie przedszkolaki na szkolną halę, gdzie

odbyła się Olimpiada Przedszkolna. Przedszkolaki brały udział w konkurencjach w dwóch grupach - najpierw w olimpiadzie uczestniczyły nasze Pszczółki i Biedronki (które jako przyszli pierwszoklasiści wykorzystają szatnię i przebrały się w gimnastyczne stroje), a następnie Motylki i Żabki. Dzieci startowały w pięciu konkurencjach:

- bieg;
- turlanie piłki;
- skok w dal;
- rzut woreczkiem do celu;
- rzut woreczkiem w dal.

Dekoracja medalowa zwycięzców

25.06.2015

Pan Krzysztof odwiedził nas w czwartek 25 czerwca i dokonał "dekoracji medalowej". Dzięki Jego staraniom medale otrzymali wszyscy uczestnicy sportowych zmagani!



Nr 2/2015

Zwycięzcy otrzymali medale, a także pamiątkowe dyplomy. Poniżej lista najlepszych!

Motylki - dziewczynki:

I Monika Sz.

II Sara K.

III Weronika W.

Motylki - chłopcy:

I Michał K.

II Michał G.

III Kajetan B.

Żabki - dziewczynki:

I Julia M.

II Nikola H.

III Ania P.

Żabki - chłopcy:

I Marcel P.

II Michał B.

III Antos S., Dawid M.

Pszczółki - dziewczynki:

I Iga K.

II Ola W.

III Iga T., Antosia M.

Pszczółki - chłopcy:

I Nikodem K.

II Szymon P.

III Marcin Sz.

Biedronki - dziewczynki:

I Laura O.

II Wiktoria G.

III Antosia Z., Amelka B.

Biedronki - chłopcy:

I Oskar Z.

II Szymon P.

III Krystian P.

Olimpiada odbyła się w ramach realizacji programu eTwinning "Każde dziecko powie, że sport i ruch to zdrowie!".

Opracowała i zebrała Małgorzata Kowal-Paziewska

Jak dzieci NIE POWINNY wchodzić w interakcję z psami

Nie zabieraj innym posiłków z talerza



Nie zaczepiaj psa kiedy je

Nie zabieraj innym zabawek



Nie próbuj zabierać psu ani zabawki ani kości

Nie zbliżaj zbyt blisko swojej twarzy do twarzy innych



Nie zbliżaj twarzy do pyska psa

Nie budź innych



Nie zaczepiaj zwierząt kiedy odpoczywają czy leżą śpią. Niech mają spokój

Nie dokuczaj



Nie dokuczaj. Nie ciągnij psa za uszy czy ogon

Nie wchodzić na innych i nie skacz po nich



Nie wchodzić na psa nie próbuj po nim skakać

Nie ściskaj na siłę



Nie przytulaj psa którego nie znasz. Większość psów tego nie lubi

Nie krzycz na innych



Nie krzycz na psa